1

2023年８月24日

各 位

会 社 名         日本管財ホールディングス株式会社

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長 福 田  慎 太 郎

 ( コード番号 9 3 4 7  東証  プライム )

問 合 せ 先 責 任 者 海外事業推進室長 庄 司  桂 弥

電 話 番 号         ( 0 3 ) 5 2 9 9 － 0 8 6 5

海外連結子会社における増資の引き受けに関するお知らせ

当社は、2023 年８月 24日開催の取締役会において、当社の米国 100%子会社である NIPPON KANZAI USA，

Inc．が増資を行うことを承認し、増資の全額を当社が引き受けることについて決議いたしましたので

下記の通りお知らせいたします。

記

１．増資の目的

当社は、日本のみならず米国や豪州で事業を展開し、当社が培った経営ノウハウを提供すること

により、グループ間のシナジー効果が期待でき、当社の業績にも寄与するものと考えております。

今回の増資により、米国拠点の体制強化及びさらなる業容の拡大を目指してまいります。

２．増資の内容

   増資の額は 6,500 千米ドルとし、全額資本準備金に組み入れるものとします。なお、この増資によ

る新株式の発行は行いません。

３．当該子会社の概要

（１） 商 号 NIPPON KANZAI USA，Inc．

（２） 本 店 所 在 地 108 Lakeland Avenue, City of Dover, County of Kent, Delaware 19901

（３） 代表者の役職・氏名 社長 安田 守

（４） 事 業 内 容 建物管理運営事業

（５） 資 本 金 450,000米ドル

（６） 設 立 年 月 日 2022年９月19日

（７） 株 主 及 び 持 分 比 率 当社 100％

４．増資の概要

  (１) 資本準備金(増資前)       15,880 千米ドル

  (２) 資本準備金(増資後)（予定）  22,380 千米ドル

2

５．日程

取引決済予定日           2023 年８月 31 日（PST 米国太平洋標準時）

６．業績予想等への影響

  本件増資による連結業績への影響は軽微であるものと認識しております。

  今後開示すべき事項が生じた場合には速やかにお知らせいたします。

以  上